
  
 

 

 

Tříletý učební obor Mechanik opravář motorových vozidel (automechanik)  

č. 23-68-H/01 

Absolvent oboru umí:  

- provádět údržbu a servisní činnosti motorových vozidel 

- nacházet závady, odhalovat jejich příčiny,  

- opravovat a seřizovat jednotlivé součásti motorových vozidel: motorů a jejich příslušenství, 

převodových ústrojí, podvozků, na základní úrovni i elektrických rozvodů a elektrické výstroje 

vozidel 

- pracovat s diagnostickými přístroji 

- základy ručního a strojního zpracování kovů a nekovových materiálů 

- má dovednost montážních prací a znalosti jednotlivých součástí vozidel, principy jejich 

fungování a obvyklé závady 

 

Jaké významné odborné předměty žák během studia absolvuje? 

 Ekonomika, Strojnictví, Technická dokumentace, Elektrotechnika, Automobily, Řízení 

motorových vozidel, Opravárenství a diagnostika a Odborný výcvik 

 

Kde se absolventi oboru uplatní? 

- jako automechanici v autoservisech, v dílnách velkých dopravních, zemědělských aj. firem 

- ve stanicích technické kontroly, stanicích měření emisí 

- ve výrobních závodech při montáži, seřizování a kontrole vyráběných vozidel. 

- jako řidiči nákladních vozidel 

 

TIP! Pro konkrétní představu o práci automechanika doporučujeme zhlédnout díl ze seriálu 

Devatero řemesel dostupný na stránkách České televize 

 http://www.ceskatelevize.cz/porady/10214726264-devatero-remesel/211563230470002-michal-

novotny-automechanikem/ 

BONUS:  Během studia žák bezplatně získá řidičský průkaz skupiny C (nákladní auto) a oprávnění 

svařovat elektrickým obloukem v ochranné atmosféře CO2. 

 

Více informací o oboru a přijímacím řízení naleznete na stránkách Gymnázia a Střední odborné 

školy Podbořany,  www.gsospodborany.cz. 

 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10214726264-devatero-remesel/211563230470002-michal-novotny-automechanikem/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10214726264-devatero-remesel/211563230470002-michal-novotny-automechanikem/
http://www.gsospodborany.cz/

